
Vicepresidència Segona 
i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica

Vicepresidencia Segunda 
y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática

RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2021, de la Direcció 
General d’Innovació Ecològica en la Construcció, de con-
cessió de subvencions destinades a projectes i obres d’im-
puls a la transició ecològica i innovació en l’entorn cons-
truït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada 
per a la transició ecològica en l’arquitectura. [2021/10372]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, de la Dirección 
General de Innovación Ecológica en la Construcción, de 
concesión de subvenciones destinadas a proyectos y obras 
de impulso a la transición ecológica e innovación en el 
entorno construido. Plan «IRTA d’impuls a la innovació 
i recerca aplicada per a la transició ecològica en l’arqui-
tectura». [2021/10372]

Por Resolución de 26 de abril de 2021, de la Dirección General de 
Innovación Ecológica en la Construcción (DOGV 9076, 05.05.2021), 
se convocan para el 2021 las subvenciones para proyectos y obras de 
impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. 
Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició 
ecològica en l’Arquitectura.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 14.03.02.431.60.7, de la línea S1719000, «Fomento de 
prácticas innovadoras mediante proyectos piloto», del capítulo VII del 
presupuesto de la Generalitat para 2021.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas 
de la correspondiente documentación, se reúne el órgano de valoración 
previsto en la base décima de la Orden 6/2020, de 24 de septiembre, de 
la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática (DOGV 8915, 29.09.2020), por la que se aprueban las 
bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación 
aplicada y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica 
e innovación en el entorno construido. Plan «IRTA d’impuls a la inno-
vació i recerca aplicada per a la transició ecològica en l’arquitectura», 
procediendo a la valoración de las solicitudes conforme a los criterios 
de otorgamiento, selección y valoración previstos en la base décima 
de la citada orden y a la emisión del informe en el que se concreta el 
resultado de la valoración, de acuerdo con el artículo 164, apartado f de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones.

Visto el informe del órgano de valoración en el que se concretan 
los resultados de la evaluación de las solicitudes, el informe del órgano 
instructor de fecha 29 de septiembre de 2021 en el que se constata que 
de la información que obra en su poder se desprende que las personas 
beneficiarias cumplen con todos los requisitos para acceder a las sub-
venciones y la propuesta definitiva de resolución, y teniendo en cuenta 
todo lo que antecede, en cumplimiento de lo preceptuado en el artícu-
lo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, así como en el decreto 
240/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamen-
to orgánico y funcional de la Vicepresidencia segunda y Conselleria 
de Vivienda y Arquitectura Bioclimática y de acuerdo con el Decreto 
105/2019, de 5 de julio del Consell, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por el importe total de 895.844,86 euros 

con cargo a la línea de subvención S1719000, del capítulo VII, del pro-
grama 431.60 de ayudas a proyectos y obras de impulso a la transición 
ecológica e innovación en el entorno construido, del presupuesto de la 
Generalitat para 2021, o su equivalente en los ejercicios subsiguientes 
2022 y 2023, a los 38 solicitantes que se relacionan en el anexo I, con 
el siguiente resumen del desglose del importe total de las ayudas con-
cedidas:

Ayudas correspondientes a la resolución Importe (en €)

2021 405.545,26

2022 268.522,13

2023 221.777,47

Importe Total 895.844,86

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II por los 

motivos que se especifican en cada caso.

Per Resolució de 26 d’abril de 2021, de la Direcció General d’In-
novació Ecològica en la Construcció (DOGV 9076, 05.05.2021), es 
convoquen per al 2021 les subvencions per a projectes i obres d’im-
puls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA 
d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica 
en l’Arquitectura.

Consta acreditat que existeix consignació pressupostària suficient 
en l’aplicació 14.03.02.431.60.7, de la línia S1719000, «Foment de 
pràctiques innovadores mitjançant projectes pilot», del capítol VII del 
pressupost de la Generalitat per a 2021.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades de 
la corresponent documentació, es reuneix l’òrgan de valoració previst 
en la base desena de l’Ordre 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica 
(DOGV 8915, 29.09.2020), per la qual s’aproven les bases reguladores 
de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupa-
ment de producte, d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’en-
torn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a 
la transició ecològica en l’arquitectura, es procedeix a la valoració de les 
sol·licituds conforme als criteris d’atorgament, selecció i valoració pre-
vistos en la base desena de la citada ordre i a l’emissió de l’informe en 
el qual es concreta el resultat de la valoració, d’acord amb l’article 164, 
apartat f de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Vist l’informe de l’òrgan de valoració en el qual es concreten els 
resultats de l’avaluació de les sol·licituds, l’informe de l’òrgan instruc-
tor de data 29 de setembre de 2021 en el qual es constata que de la 
informació que obra en el seu poder es desprén que les persones bene-
ficiàries compleixen amb tots els requisits per a accedir a les subven-
cions i la proposta definitiva de resolució, i tenint en compte tot el que 
antecedeix, en compliment del preceptuat en l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental 
i de subvencions, així com en el decret 240/2019, de 25 d’octubre, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepre-
sidència segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica 
i d’acord amb el Decret 105/2019, de 5 de juliol del Consell, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per l’import total de 895.844,86 euros a 

càrrec de la línia de subvenció S1719000, del capítol VII, del programa 
431.60 d’ajudes a projectes i obres d’impuls a la transició ecològica i 
innovació en l’entorn construït, del pressupost de la Generalitat per a 
2021, o el seu equivalent en els exercicis subsegüents 2022 i 2023, als 
38 sol·licitants que s’assenyalen en l’annex I, amb el següent resum del 
desglossament de l’import total de les ajudes concedides:

Ajudes corresponents a la resolució Import (en €)

2021 405.545,26

2022 268.522,13

2023 221.777,47

Import total 895.844,86

Segon
Desestimar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex II pels 

motius que s’especifiquen en cada cas.



Tercero
Se informa que todas las solicitudes que cumplen las condiciones 
administrativas y técnicas establecidas en las bases reguladoras para 
adquirir la condición de beneficiario, han sido estimadas y por tanto 
están incluidas en el anexo I.

Cuarto
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana surtirá los efectos de notificación, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, y se insertará la información correspondiente en la sede 
electrónica de la Generalitat Valenciana.

Quinto
Conforme a lo establecido en el artículo 3.2 de la Ley 2/2015, de 2 

de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen gobierno y participa-
ción ciudadana de la Comunitat Valenciana, cualquier persona jurídica 
privada que perciba, durante el periodo de un año, ayudas de la adminis-
tración autonómica por importe superior a 10.000 euros, deberá dar la 
adecuada publicidad a la misma, indicando al menos la entidad pública 
concedente, el importe recibido y la inversión o actuación subvenciona-
da. La difusión de esta información se realizará preferentemente a través 
de las correspondientes páginas web.

Sexto
Las personas beneficiarias de estas subvenciones deberán cum-

plir con las obligaciones establecidas en la base Séptima de la Orden 
6/2020, de 24 de septiembre.

Séptimo
La no ejecución de la actuación completa según el anteproyecto, 

memoria o proyecto aportado podrá dar lugar a la pérdida de la sub-
vención o la minoración, en su caso, de la parte proporcional a la obra 
ejecutada según informe del técnico representante de la Administración, 
previa audiencia en ambos casos del interesado.

Octavo
El pago de las subvenciones se hará efectivo una vez realizada y 

justificada la actuación de conformidad con la base decimosegunda de 
la Orden 6/2020, de 24 de septiembre, el apartado décimo de la Reso-
lución de 26 de abril de 2021, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
hacienda pública, sector público instrumental y subvenciones. Asimis-
mo, deberán acreditarse en la justificación el importe, procedencia y 
aplicación de los fondos propios u otras subvenciones o recursos con los 
que hayan sido financiadas las actividades subvencionadas.

Noveno
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 6 de octubre de 2021.– La directora general de Innovación 
Ecológica en la Construcción: Nuria Matarredona Desantes.

Tercer
S’informa que totes les sol·licituds que compleixen les condicions 

administratives i tècniques establides en les bases reguladores per a 
adquirir la condició de beneficiari, han sigut estimades i per tant estan 
incloses en l’annex I.

Quart
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana tindrà els efectes de notificació, d’acord amb el que es 
disposa en els articles 40 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i s’inserirà la informació corresponent en la seu electrònica de la Gene-
ralitat Valenciana.

Cinqué
Conforme amb el que s’estableix en l’article 3.2 de la Llei 2/2015, 

de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern i participa-
ció ciutadana de la Comunitat Valenciana, qualsevol persona jurídica 
privada que perceba, durant el període d’un any, ajudes de l’Adminis-
tració autonòmica per import superior a 10.000 euros, haurà de donar 
l’adequada publicitat a aquesta, i indicarà almenys l’entitat pública 
concedent, l’import rebut i la inversió o actuació subvencionada. La 
difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de les 
corresponents pàgines web.

Sisé
Les persones beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de com-

plir amb les obligacions establides en la base setena de l’Ordre 6/2020, 
de 24 de setembre.

Seté
La no execució de l’actuació completa segons l’avantprojecte, 

memòria o projecte aportat podrà donar lloc a la pèrdua de la subvenció 
o la minoració, en el seu cas, de la part proporcional a l’obra executada 
segons informe del tècnic representant de l’Administració, prèvia audi-
ència en tots dos casos de la persona interessada.

Huité
El pagament de les subvencions es farà efectiu una vegada realitza-

da i justificada l’actuació de conformitat amb la base dotzena de l’Ordre 
6/2020, de 24 de setembre, l’apartat desé de la Resolució, de 26 d’abril 
de 2021, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sector públic 
instrumental i subvencions. Així mateix, hauran d’acreditar-se en la 
justificació l’import, procedència i aplicació dels fons propis o altres 
subvencions o recursos amb els quals hagen sigut finançades les activi-
tats subvencionades.

Nové
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, recurs de reposició davant de l’òrgan 
que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà a 
la seua publicació. Igualment podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrati-
va del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, 
de conformitat amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/ 1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 6 d’octubre de 2021.– La directora general d’Innovació 
Ecològica en la Construcció: Nuria Matarredona Desantes.



A
N

N
EX

 I 
/ A

N
EX

O
 I

Pl
a 

Ir
ta

 2
02

1.
 L

lis
ta

t d
e 

so
l·l

ic
itu

ds
 p

er
 a

 le
s q

ua
ls

 e
s r

es
ol

 l’
ad

ju
di

ca
ci

ó 
(p

er
 o

rd
re

 d
e 

pu
nt

ua
ci

ó)
Pl

an
 Ir

ta
 2

02
1.

 L
is

ta
do

 d
e 

so
lic

itu
de

s p
ar

a 
la

s c
ua

le
s s

e 
re

su
el

ve
 la

 a
dj

ud
ic

ac
ió

n 
(p

or
 o

rd
en

 d
e 

pu
nt

ua
ci

ón
)

N
IF

N
om

 d
el

 p
ro

m
ot

or
N

om
br

e 
de

l p
ro

m
ot

or
Tí

to
l d

el
 p

ro
je

ct
e 

d’
ac

tu
ac

ió
Tí

tu
lo

 d
el

 p
ro

ye
ct

o 
de

 a
ct

ua
ci

ón

Pu
nt

ua
ci

ó 
to

ta
l

Pu
nt

ua
ci

ón
 

to
ta

l

D
es

pe
sa

 to
ta

l
G

as
to

 to
ta

l (
en

 
eu

ro
s)

D
es

pe
sa

 
el

eg
ib

le
G

as
to

 e
le

gi
bl

e 
(e

n 
eu

ro
s)

%
Im

po
rt

 su
bv

en
ci

ó 
en

 e
ur

os
Im

po
rt

e 
su

bv
en

ci
ón

 e
n 

eu
ro

s

Im
po

rt
 to

ta
l

Im
po

rt
e 

to
ta

l 
(e

n 
eu

ro
s)

20
21

20
22

20
23

Pr
og

ra
m

a 
1.

 P
ro

je
ct

es
. P

ro
je

ct
es

 fi
na

lit
za

ts
 / 

Pr
og

ra
m

a 
1.

 P
ro

ye
ct

os
. P

ro
ye

ct
os

 fi
na

liz
ad

os
 

**
**

02
32

*
Em

ili
o 

Jo
sé

 R
od

ríg
ue

z 
B

la
ya

Pr
oy

ec
to

 d
e 

re
ha

bi
lit

ac
ió

n 
vi

vi
en

da
 

un
ifa

m
ili

ar
74

,0
0

31
.4

60
,0

0 
€

31
.4

60
,0

0 
€

50
 %

5.
00

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
5.

00
0,

00
 €

**
**

96
98

*
C

ar
lo

s F
us

te
r D

av
iu

D
os

 h
ab

ita
tg

es
 u

ni
fa

m
ili

ar
s

69
,7

5
15

.5
82

,0
0 

€
15

.5
82

,0
0 

€
50

 %
5.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €

**
**

87
42

*
D

ia
na

 C
ris

tin
a 

M
ig

ué
le

z 
G

on
zá

le
z

V
iv

ie
nd

a 
un

ifa
m

ili
ar

 a
is

la
da

60
,0

0
11

.0
59

,4
0 

€
11

.0
59

,4
0 

€
50

 %
5.

00
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €

Pr
og

ra
m

a 
1.

 P
ro

je
ct

es
. P

ro
je

ct
es

 n
o 

fin
al

itz
at

s /
 P

ro
gr

am
a 

1.
 P

ro
ye

ct
os

. P
ro

ye
ct

os
 n

o 
fin

al
iz

ad
os

 

**
**

29
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 la

 F
on

t d
’e

n 
C

ar
ro

s
M

ej
or

a 
de

 la
 so

st
en

ib
ili

da
d 

de
l p

ar
qu

e 
ur

ba
no

 T
ira

nt
 i 

C
ar

m
es

in
a

76
,7

5
14

.5
20

,0
0 

€
14

.5
20

,0
0 

€
95

 %
6.

89
7,

00
 €

6.
89

7,
00

 €
0,

00
 €

13
.7

94
,0

0 
€

**
**

25
42

*
M

on
til

ar
62

 S
L.

G
ra

nj
a 

es
cu

el
a 

y 
ca

m
pa

m
en

to
 e

co
tu

ris
m

o 
"P

ac
ha

m
am

a 
V

ill
ag

e"
74

,4
5

32
.4

00
,0

0 
€

32
.4

00
,0

0 
€

60
 %

2.
91

6,
00

 €
16

.5
24

,0
0 

€
0,

00
 €

19
.4

40
,0

0 
€

**
**

86
29

*
Q

ue
sa

 E
co

op
tu

ris
m

o 
C

oo
p.

 V
.

C
am

pi
ng

 E
co

ló
gi

co
 e

n 
Q

ue
sa

73
,2

5
12

.3
90

,0
0 

€
12

.3
90

,0
0 

€
60

 %
1.

11
5,

10
 €

6.
31

8,
90

 €
0,

00
 €

7.
43

4,
00

 €

**
**

69
08

*
Zu

bi
 E

du
ca

tio
n 

R
ea

l S
ta

te
, S

L.
Pr

oy
ec

to
 F

as
e 

2.
 Im

ag
in

e 
M

on
te

ss
or

i 
Sc

ho
ol

71
,7

5
64

.8
00

,0
0 

€
64

.8
00

,0
0 

€
60

 %
3.

00
0,

00
 €

17
.0

00
,0

0 
€

0,
00

 €
20

.0
00

,0
0 

€

**
**

11
86

*
V

ID
A

 S
O

ST
EN

IB
LE

 C
O

H
O

U
SI

N
G

 
C

O
O

P 
V

Pr
oy

ec
to

 b
ás

ic
o 

pa
ra

 1
8 

vi
vi

en
da

s 
co

la
bo

ra
tiv

as
 "c

oh
ou

si
ng

" i
nt

er
ge

ne
ra

ci
on

al
 

en
 su

el
o 

pú
bl

ic
o 

de
 G

VA
71

,0
0

49
.0

49
,6

0 
€

49
.0

49
,6

0 
€

60
 %

20
.0

00
,0

0 
€

0,
00

 €
0,

00
 €

20
.0

00
,0

0 
€

**
**

78
89

*
Ay

em
 C

on
su

lto
re

s, 
SL

.
La

 N
au

 E
co

lò
gi

ca
68

,4
5

18
.6

35
,0

0 
€

18
.6

35
,0

0 
€

60
 %

1.
67

7,
15

 €
5.

00
0,

00
 €

4.
50

3,
85

 €
11

.1
81

,0
0 

€

**
**

88
31

*
Ll

uc
 U

lld
em

ol
in

s N
ol

la
V

iv
ie

nd
a 

B
io

cl
im

át
ic

a 
V

in
ar

òs
-P

la
ne

te
s

67
,9

5
9.

74
0,

50
 €

9.
74

0,
50

 €
50

 %
73

0,
54

 €
4.

13
9,

71
 €

0,
00

 €
4.

87
0,

25
 €

**
**

44
56

*
V

iv
e 

G
od

el
la

 H
om

es
, S

L.
V

iv
e 

G
od

el
la

64
,4

0
55

.6
50

,0
0 

€
55

.6
50

,0
0 

€
60

 %
3.

00
0,

00
 €

17
.0

00
,0

0 
€

0,
00

 €
20

.0
00

,0
0 

€

**
**

85
98

*
R

os
a A

na
 M

ac
ià

 A
nt

ón
R

eh
ab

ili
ta

ci
ón

 v
iv

ie
nd

a 
un

ifa
m

ili
ar

 a
is

la
da

 
en

 E
lc

he
62

,7
5

7.
24

0,
00

 €
7.

24
0,

00
 €

50
 %

54
3,

00
 €

3.
07

7,
00

 €
0,

00
 €

3.
62

0,
00

 €

**
**

24
80

*
Á

lv
ar

o 
G

on
zá

le
z 

V
iv

as
V

iv
ie

nd
a 

un
ifa

m
ili

ar
 e

n 
O

rih
ue

la
60

,6
0

15
.8

72
,2

0 
€

15
.8

72
,2

0 
€

50
 %

75
0,

00
 €

4.
25

0,
00

 €
0,

00
 €

5.
00

0,
00

 €

**
**

04
65

*
Jo

an
 E

sc
riv

à A
vi

ny
ó

V
iv

ie
nd

a 
bi

oc
lim

át
ic

a 
Pa

ip
or

ta
60

,2
5

7.
38

7,
50

 €
7.

38
7,

50
 €

50
 %

55
4,

06
 €

3.
13

9,
69

 €
0,

00
 €

36
93

,7
5

**
**

36
48

*
Jo

sé
 M

ar
ía

 F
or

ne
r T

or
ta

ja
da

C
as

a 
un

ifa
m

ili
ar

 e
n 

C
al

lo
sa

 d
’e

n 
Sa

rr
ià

60
,0

0
7.

98
0,

00
 €

7.
98

0,
00

 €
50

 %
59

8,
50

 €
3.

39
1,

50
 €

0,
00

 €
3.

99
0,

00
 €

Pr
og

ra
m

a 
2.

 O
br

es
. O

br
es

 N
o 

Ex
ec

ut
ad

es
 / 

Pr
og

ra
m

a 
2.

 O
br

as
. O

br
as

 N
o 

Ej
ec

ut
ad

as
 

**
**

36
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

an
et

 L
o 

R
oi

g
R

eg
en

er
ac

ió
n 

ur
ba

na
 d

e 
la

 P
la

za
 E

sp
añ

a
87

,0
0

15
1.

05
7,

64
 €

11
9.

79
1,

28
 €

95
 %

40
.0

00
,0

0 
€

5.
00

0,
00

 €
35

.0
00

,0
0 

€
80

.0
00

,0
0 

€

**
**

12
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

od
ol

el
la

A
m

pl
ia

ci
ón

 re
d 

de
 c

al
or

 T
od

ol
el

la
77

,9
0

86
.0

91
,5

8 
€

81
.7

87
,0

0 
€

95
 %

40
.0

00
,0

0 
€

5.
00

0,
00

 €
35

.0
00

,0
0 

€
80

.0
00

,0
0 

€

**
**

96
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 C

at
ar

ro
ja

B
io

co
ns

tru
cc

ió
n 

co
n 

pa
ja

 d
e 

ar
ro

z 
de

 
m

ód
ul

o 
di

vu
lg

at
iv

o
77

,7
5

40
.9

88
,8

0 
€

40
.9

88
,8

0 
€

85
 %

17
.4

20
,2

4 
€

2.
50

0,
00

 €
14

.9
20

,2
4 

€
34

.8
40

,4
8 

€

**
**

43
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

ita
gu

as
R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
l e

sp
ac

io
 d

el
 a

nt
ig

uo
 

ce
m

en
te

rio
 e

n 
A

ul
a 

N
at

ur
a

77
,2

5
79

.9
41

,7
5 

€
79

.9
41

,7
5 

€
95

 %
37

.9
72

,3
3 

€
5.

00
0,

00
 €

32
.9

72
,3

3 
€

75
.9

44
,6

6 
€

**
**

71
00

*
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 M

is
la

ta
A

lu
m

br
ad

o 
pú

bl
ic

o 
in

te
lig

en
te

 b
ar

rio
s Q

ui
nt

 
y 

N
ou

76
,2

5
83

.1
72

,4
5 

€
83

.1
72

,4
5 

€
85

 %
35

.3
48

,2
9 

€
3.

00
0,

00
 €

32
.3

48
,2

9 
€

70
.6

96
,5

8 
€



**
**

12
35

*
Fu

nd
ac

ió
n 

A
si

nd
ow

n
H

ab
ili

ta
ci

ón
 d

e 
lo

ca
l y

 a
m

pl
ia

ci
ón

 p
ar

a 
ce

nt
ro

 d
e 

fo
rm

ac
ió

n
75

,2
0

22
1.

51
6,

87
 €

11
9.

07
1,

94
 €

70
 %

30
.0

00
,0

0 
€

2.
00

0,
00

 €
28

.0
00

,0
0 

€
60

.0
00

,0
0 

€

**
**

24
01

*
D

an
ie

l S
or

ia
no

 A
lb

io
l

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 v
iv

ie
nd

a 
ai

sl
ad

a 
co

n 
es

tru
ct

ur
a 

de
 m

ad
er

a 
y 

ce
rr

am
ie

nt
o 

de
 p

aj
a

69
,0

0
75

.7
85

,0
0 

€
35

.0
64

,5
2 

€
50

 %
1.

50
0,

00
 €

2.
50

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

10
.0

00
,0

0 
€

**
**

10
12

*
Lu

is
 H

er
ná

nd
ez

 G
óm

ez
R

eh
ab

ili
ta

ci
ón

 d
e 

vi
vi

en
da

 e
n 

O
nd

ar
a

65
,5

0
46

.2
90

,6
8 

€
20

.4
45

,1
3 

€
50

 %
10

.0
00

,0
0 

€
0,

00
 €

0,
00

 €
10

.0
00

,0
0 

€

**
**

96
85

*
Th

e 
Ta

le
nt

 4
 B

us
in

es
s, 

SL
.

C
ol

eg
io

 E
du

ca
ci

ón
 In

fa
nt

il 
y 

Pr
im

ar
ia

 –
 

Fa
se

 1
64

,9
0

3.
44

5.
00

0,
00

 €
23

1.
47

7,
21

 €
60

 %
40

.0
00

,0
0 

€
0,

00
 €

0,
00

 €
40

.0
00

,0
0 

€

**
**

20
17

*
G

au
di

r L
a 

Sa
fo

r S
.C

.
H

ab
ita

tg
e 

un
ifa

m
ili

ar
63

,1
5

35
.6

26
,5

0 
€

23
.5

41
,0

4 
€

50
 %

1.
50

0,
00

 €
2.

50
0,

00
 €

6.
00

0,
00

 €
10

.0
00

,0
0 

€

**
**

73
55

*
M

ón
ic

a 
R

ío
s R

am
íre

z
C

as
a 

un
ifa

m
ili

ar
 a

is
la

da
 e

n 
Po

bl
a 

de
 

Va
llb

on
a

62
,5

0
11

8.
25

6,
32

 €
81

.5
41

,7
9 

€
50

 %
1.

50
0,

00
 €

2.
50

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

10
.0

00
,0

0 
€

**
**

04
81

*
A

lb
er

to
 B

en
ito

 O
rte

ga
C

as
a 

un
ifa

m
ili

ar
 a

is
la

da
 e

n 
A

lg
em

es
í

60
,5

0
12

8.
52

6,
20

 €
72

.2
56

,6
2 

€
50

 %
1.

50
0,

00
 €

2.
50

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

10
.0

00
,0

0 
€

**
**

82
41

*
A

lb
er

to
 M

on
tre

so
r

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 v

iv
ie

nd
a 

un
ifa

m
ili

ar
 a

is
la

da
 

en
 C

as
as

 d
e 

B
ár

ce
na

60
,2

5
14

6.
09

2,
34

 €
10

9.
09

6,
48

 €
50

 %
1.

50
0,

00
 €

2.
50

0,
00

 €
6.

00
0,

00
 €

10
.0

00
,0

0 
€

**
**

86
30

*
B

el
in

da
 E

do
 T

en
a

R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 y

 a
m

pl
ia

ci
ón

 d
e 

vi
vi

en
da

 
so

st
en

ib
le

 p
ar

a 
al

oj
am

ie
nt

o 
ru

ra
l c

on
 

pi
sc

in
a 

ec
ol

óg
ic

a
60

,1
5

15
2.

23
3,

96
 €

80
.1

66
,2

1 
€

50
 %

1.
50

0,
00

 €
2.

50
0,

00
 €

6.
00

0,
00

 €
10

.0
00

,0
0 

€

**
**

60
34

*
Pe

dr
o 

M
es

eg
ue

r A
lc

ar
az

Pr
oy

ec
to

 v
iv

ie
nd

a 
un

ifa
m

ili
ar

 e
n 

M
uc

ha
m

ie
l

60
,0

0
21

4.
87

5,
96

 €
10

.0
77

,0
1 

€
50

 %
75

5,
75

 €
1.

25
0,

00
 €

3.
03

2,
76

 €
5.

03
8,

51
 €

Pr
og

ra
m

a 
3.

 In
ve

st
ig

ac
ió

. I
nv

es
tig

ac
ió

 a
pl

ic
ad

a 
/ P

ro
gr

am
a 

3.
 In

ve
st

ig
ac

ió
n.

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
ap

lic
ad

a.
 

**
**

20
01

*
U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e A
lic

an
te

B
an

co
 d

e 
re

cu
rs

os
 p

ar
a 

la
 re

ge
ne

ra
ci

ón
 

pa
rti

ci
pa

tiv
a 

de
 u

n 
B

ar
rio

 V
ul

ne
ra

do
11

5,
00

50
.0

00
,0

0 
€

50
.0

00
,0

0 
€

10
0 

%
25

.0
00

,0
0 

€
25

.0
00

,0
0 

€
0,

00
 €

50
.0

00
,0

0 
€

**
**

00
15

*
U

ni
ve

rs
id

ad
 M

ig
ue

l H
er

ná
nd

ez
 d

e 
El

ch
e

D
es

ar
ro

llo
 d

e 
nu

ev
os

 b
io

m
at

er
ia

le
s d

e 
co

ns
tru

cc
ió

n 
or

ie
nt

ad
os

 a
l s

ec
ue

st
ro

 d
e 

ca
rb

on
o

11
5,

00
48

.8
75

,0
0 

€
48

.8
75

,0
0 

€
10

0 
%

24
.4

37
,5

0 
€

24
.4

37
,5

0 
€

0,
00

 €
48

.8
75

,0
0 

€

**
**

71
14

*
A

so
ci

ac
ió

n 
de

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
de

 la
s 

In
du

st
ria

s c
er

ám
ic

as
V

EN
TI

LE
S.

 S
is

te
m

a 
de

 fa
ch

ad
a 

ve
nt

ila
da

 
ce

rá
m

ic
a 

co
n 

re
cu

pe
ra

ci
ón

 d
el

 a
ire

 c
al

ie
nt

e
94

,0
0

32
.2

52
,0

0 
€

32
.2

52
,0

0 
€

75
 %

12
.0

94
,5

0 
€

12
.0

94
,5

0 
€

0,
00

 €
24

.1
89

,0
0 

€

**
**

40
69

*
C

on
su

lto
ría

 y
 D

ire
cc

ió
n 

In
ve

st
le

ad
in

g,
 S

L.
In

ve
st

ig
ac

ió
n 

ap
lic

ad
a 

co
-p

ro
du

cc
ió

n 
de

 
so

lu
ci

on
es

 a
rq

ui
te

ct
ón

ic
as

 c
on

 S
an

db
ox

87
,0

0
38

.5
00

,0
0 

€
38

.5
00

,0
0 

€
50

 %
2.

88
7,

15
 €

16
.3

62
,8

5 
€

0,
00

 €
19

.2
50

,0
0 

€

Pr
og

ra
m

a 
3 

In
ve

st
ig

ac
ió

. D
es

en
vo

lu
pa

m
en

t d
e 

pr
od

uc
te

 / 
Pr

og
ra

m
a 

3 
In

ve
st

ig
ac

ió
n.

 D
es

ar
ro

llo
 d

e 
pr

od
uc

to
.

 

**
**

84
96

*
O

ka
m

bu
va

.C
oo

p.
V

Es
ta

nd
ar

iz
ac

ió
n 

y 
ce

rti
fic

ac
ió

n 
de

l s
is

te
m

a 
de

 m
ód

ul
os

 p
re

fa
br

ic
ad

os
 d

e 
m

ad
er

a 
y 

pa
ja

 
pr

ef
er

en
te

m
en

te
 d

e 
ar

ro
z 

"A
lfa

w
al

l"
89

,0
0

38
.6

64
,2

6 
€

38
.6

64
,2

6 
€

50
 %

2.
89

9,
82

 €
16

.4
32

,3
1 

€
0,

00
 €

19
.3

32
,1

3 
€

**
**

20
27

*
In

te
rle

va
 C

on
tra

ct
, S

L.
C

ER
SU

D
S.

 P
av

im
en

to
 c

er
ám

ic
o 

pe
rm

ea
bl

e 
pa

ra
 S

U
D

S 
(S

is
te

m
as

 U
rb

an
os

 d
e 

D
re

na
je

 
So

st
en

ib
le

)
78

,0
0

39
.3

11
,0

0 
€

39
.3

11
,0

0 
€

50
 %

2.
94

8,
33

 €
16

.7
07

,1
7 

€
0,

00
 €

19
.6

55
,5

0 
€

**
**

35
99

*
Pr

oy
m

e 
In

ge
ni

er
ía

 y
 C

on
st

ru
cc

ió
n,

 
SL

.
B

añ
os

 in
du

st
ria

liz
ad

os
74

,0
0

91
.0

00
,0

0 
€

91
.0

00
,0

0 
€

50
 %

3.
00

0,
00

 €
17

.0
00

,0
0 

€
0,

00
 €

20
.0

00
,0

0 
€

**
**

80
59

*
In

st
itu

to
 d

e 
C

on
st

ru
cc

ió
n 

So
st

en
ib

le
Te

rr
av

er
sa

74
,0

0
57

.2
32

,1
8 

€
57

.2
32

,1
8 

€
75

 %
15

.0
00

,0
0 

€
15

.0
00

,0
0 

€
0,

00
 €

30
.0

00
,0

0 
€



ANNEX II/ ANEXO II
Llistat de subvencions denegades

Listado de subvenciones denegadas

NIF Nom del promotor
Nombre del promotor

Títol del projecte d’actuació
Título del proyecto de actuación

Motiu de denegació
Motivo de denegación

Programa 1. Projectes finalitzats / Programa 1. Proyectos finalizados

****1100* Ayuntamiento de Almenara Rehabilitación del Mercado Municipal de Almenara A

****1600* Ayuntamiento de Artana Pavimentado y actuaciones en la Plaza del Ayuntamiento I

****1200* Ayuntamiento de Todolella Proyecto de ampliación red de calor Todolella J

****3747* Remedios Melero Cavero Proyecto básico y de ejecución vivienda familiar adosada A

Programa 1. Projectes no finalitzats / Programa 1. Proyectos no finalizados

****6083* Alberto Barona Rodríguez Derribo y tres viviendas adosadas I

****5030* Gonzalo Bas Marian Vivienda unifamiliar en Ontinyent A

****9533* Beatriz Ballester Ambrosino Vivienda Passivhaus b_A I

****3300* Ayuntamiento de Villanueva de Viver Nuevo modelo residencial rural para población vulnerable y mayores A

****2600* Ayuntamiento de Beniarbeig Rehabilitación del edificio del antiguo colegio público para centro de actividades 
socioculturales A

****7904* Albert Mas del Salto Vivienda unifamiliar A

****1300* Ajuntament del Real de Gandia Recuperación espacios degradados "Zona Ginjoler Fase 2. Margen Izquierda del río 
Serpis A

****4200* Ajuntament d’Aielo de Malferit Reconstrucción Pont de Baix de Aielo de Malferit A

****4152* QB Architectural Purposes, SL. – ---  A

****9600* Ayuntamiento de Onil Proyecto de desmontaje y reemplazo de cubierta em pabellón polideportivo municipal 
de Onil I

****8900* Ayuntamiento de Peñíscola Proyecto de rehabilitación del suburbano. Zona noroeste incorporación de criterios 
inclusivos, resilientes y sostenibles. A

****0900* Ajuntament d’Alcoi Edificio de viviendas intergeneracionales y equipamientos de barrio en calle Sant 
Mateu, Alcoi A

****0800* Ayuntamiento de Chelva Centro de interpretación medioambiental de la reserva de la biosfera del Alto Turia I

****9300* Ayuntamiento de Pedralba Rehabilitación y cambio de uso de antiguo molino harinero a museo, biblioteca, 
archivo y escuela de adultos A

****8651* Alicia Moliner Peraire Vivienda unifamiliar em Cati I

****7400* Ajuntament de Bocairent Projecte per al foment de l’economia circular: secat i reutilizació de la biomasa. A

****2100* Ajuntament de Traiguera Renovación espacio polivalente para usos culturales y múltiples en Traiguera A

****6769* Amichi Paradis Investment, SL. Proyecto de hotel modular en suelo no urbanizable A

****0070* Rafael Ramírez Salvador Vivienda unifamiliar aislada, bioclimática con muros de paja de arroz de La Albufera I

****5300* Ayuntamiento de Castalla Rehabilitación casa de Enric Valor A

Programa 2. Obres en execució / Programa 2. Obras en ejecución

****9700* Ajuntament de Piles Sustitución de las carpinterías de la Casa de Cultura A

****4660* Lourdes Perpiñá Casas Obra nueva en ejecución I

****1700* Ayuntamiento de L’Alqueria D’Asnar Proyecto de instalación de autoconsumo solar compartido con compensación de 
excedentes I

****3000* Ayuntamiento de Benidoleig Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo conectada a la red A

****4300* Ayuntamiento de Caudiel Urbanización Era Cardo A

****4100* Ayuntamiento de Aras de Los Olmos Proyecto RuralTec J

****0048* Alejandro Barona Rodríguez Construcción de adosado en Calle Huelva A

__________ Sensal Parc 2, Coop. Valenciana Proyecto aerotermia I

****2726* Laura Barona Rodríguez Construcción de adosado en Calle Huelva A

****7460* Aida Graullera Plaza Obras de rehabilitación y ampliación de casa en casco histórico en Sagunto I

****9253* Gema Maria Pedrón Marzal Clínica Pediátrica A

****3800* Jordi Salinas Fabra Acondicionamiento vivienda unifamiliar A

****3400* Ajuntament de Càlig Rehabilitación de la piscina municipal de Càlig A

****1240* Casa Zuan, SL. Proyecto de reforma interior en vivienda unifamiliar aislada para guardes en finca de 
olivar en TM de Biar A

****9300* Ajuntament de Novelda Renovación del alumbrado público zona Alcade Manuel, Alberola y adyacentes A



****6700* Ayuntamiento de Geldo Reforma y ampliación consultorio de salud Geldo A

****3900* Ajuntament de Vistabella del Maestrat Rehabilitació energètica i adequació de l’antic "Matadero" com a espai d’intercanvi 
cultural a Vistabella del Maestrat A

****3300* Ajuntament de Gandia Adequació ambiental de l’entorn del passeig fluvial del riu Serpis entre la plaça del 
Tirant i l’avinguda d’Alacant J

****2500* Ajuntament de Benafigos Millora de les condicions d’accessibilitat i energètiques i transformació del recinte de 
la piscina com a espai d’encontre social del municipi de Benafigos A

****4410* M.ª Carmen Marqués Rehabilitación integral de edificio protegido para vivienda familiar A

****2617* Ubio Investment 40 SL. Edificio Alcoliving Alicante I

Programa 3. Investigació aplicada / Programa 3. Investigación aplicada

****9022* Xavier Ródenas Mayor Refugis bioclimàtics escolars. Resposta de les escoles al repte del canvi climàtic. A

Llegenda de motius de denegació / Leyenda de motivos de denegación. Els motius de denegació es relacionen a continuació, indicant-se la base de l’Ordre 6/2020, de 24 de 
setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i 
investigació aplicada i desenvolupament de producte, d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada 
per a la Transició Ecològica en l’Arquitectura. Los motivos de denegación se relacionan a continuación, indicándose la base de la Orden 6/2020, de 24 de septiembre, de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación 
aplicada y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la 
Transició ecològica en la Arquitectura.

A

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en 
l’arquitectura, o haver-se esmenat fora de termini. / Incumplimiento de lo dispuesto en la ORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia 
Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e 
investigación aplicada y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la 
Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica en la Arquitectura, al no haberse subsanado los reparos del expediente publicados en la web de 
la Vicepresidencia Segunda y Conselleria d’e Vivienda y Arquitectura Bioclimática, o haberse presentado fuera de plazo.

B

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en 
l’arquitectura, per trobar-se fora de l’àmbit d’aplicació de la present convocatòria referent a l’ús de l’actuació. / Incumplimiento de lo dispuesto en la 
ORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación 
en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica en la Arquitectura, por encontrarse fuera del 
ámbito de aplicación de la presente convocatoria referente al uso de la actuación.

C

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica 
en l’arquitectura, en quedar acreditat que la part sol·licitant de les ajudes ja ha sigut beneficiària d’altres ajudes incompatibles amb la sol·licitada. / 
Incumplimiento de lo dispuesto en laORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de 
impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica 
en la Arquitectura, al quedar acreditado que la parte solicitante de las ayudas ya ha sido beneficiaria de otras ayudas incompatibles con la solicitada.

D

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en 
l’arquitectura, en quedar acreditat que la part sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent en les seues obligacions fiscals amb l’Agència Tributària. 
/ Incumplimiento de lo dispuesto en laORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de 
impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica 
en la Arquitectura, al quedar acreditado que la parte solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente en sus obligaciones fiscales con la Agencia 
Tributaria.

E

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica 
en l’arquitectura, en quedar acreditat que la part sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent en les seues obligacions tributàries amb la hisenda 
autonòmica. / Incumplimiento de lo dispuesto en laORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo 
de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a 
la Transició ecològica en la Arquitectura, al quedar acreditado que la parte solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente en sus obligaciones 
tributarias con la hacienda autonómica.

F

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en 
l’arquitectura, en quedar acreditat que la part sol·licitant de les ajudes no es troba al corrent en les seues obligacions en matèria de Seguretat Social. / 
Incumplimiento de lo dispuesto en laORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura 
Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de 
impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica 
en la Arquitectura, al quedar acreditado que la parte solicitante de las ayudas no se encuentra al corriente en sus obligaciones en materia de Seguridad 
Social.



G

D’acord amb l’article 9.4.b de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, en relació amb l’ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la 
Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, 
obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a 
la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en l’arquitectura, es denega la seua sol·licitud d’ajudes, atés que una vegada ordenades 
totes les sol·licituds segons la puntuació obtinguda aplicant els criteris d’adjudicació, la seua sol·licitud queda posicionada després de les sol·licituds 
que han esgotat el pressupost destinat a les ajudes. / De acuerdo con el artículo 9.4.b de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
en relación con la Incumplimiento de lo dispuesto en laORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda 
y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo 
de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la 
Transició ecològica en la Arquitectura, se deniega su solicitud de ayudas, dado que una vez ordenadas todas las solicitudes según la puntuación obtenida 
aplicando los criterios de adjudicación, su solicitud queda posicionada tras las solicitudes que han agotado el presupuesto destinada a las ayudas.

H
No admissió a tràmit de la sol·licitud d’ajudes en no presentar-la telemàticament incomplint la Base Novena de l’Ordre 6/2020 de 2 de setembre per 
la qual s’aproven les bases reguladores de les ajudes del Pla Irta. / No admisión a trámite de la solicitud de ayudas al no presentarla telemáticamente 
incumpliendo la Base Novena de la Orden 6/2020, de 24 de septiembre por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Plan Irta

I

Incompliment del que es disposa en ORDRE 6/2020, de 24 de setembre, de la Vicepresidència Segona i Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica, per la qual s’aproven les bases reguladores de subvencions a projectes, obres i investigació aplicada i desenvolupament de producte, 
d’impuls a la transició ecològica i innovació en l’entorn construït. Pla IRTA d’impuls a la innovació i recerca aplicada per a la transició ecològica en 
l’arquitectura, per no arribar a la puntuació técnica mínima o a la puntuació mínima en materia de sostenibilitat. / Incumplimiento de lo dispuesto en la 
ORDEN 6/2020, de 24 de septiembre, de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Vivienda y Arquitectura Bioclimática, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de subvenciones a proyectos, obras e investigación aplicada y desarrollo de producto, de impulso a la transición ecológica e innovación 
en el entorno construido. Pla IRTA d’Impuls a la Innovació i Recerca aplicada per a la Transició ecològica en la Arquitectura, por no alcanzar la puntuació 
técnica mínima o la puntuación mínima en materia de sostenibilidad.

J Renúncia per part de l’interessat / Renuncia por parte del interesado


		2021-10-15T15:12:38+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




